APROVA

Art.  1º A  solicitação  de  recurso  federal  de  emenda  parlamentar,  destinados  ao
Incremento  do  Piso  da  Atenção  Primária  e  aquisição  de  equipamentos  para  o
Município de Paial.

I.  Proposta nº  11399310000125001,  no valor  de R$ 7.158,00 (Sete mil,  cento e
cinquenta  e  oito  reais),  em  parcela  única,  para  Aquisição  de  Equipamentos  no
Âmbito da Saúde Digital e Telessaúde;

II. Proposta nº 11399310000125002, no valor de R$ 199.596,00 (Cento e noventa e
nove mil, quinhentos e noventa e seis reais), em parcela única, para Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde;

III.  Proposta  nº  36000697798202500,  no  valor  de  R$  267.630,00  (Duzentos  e
sessenta e sete mil, seiscentos e trinta reais), em parcela única, para o Incremento
ao Piso da Atenção Primária.

Florianópolis, 12 de dezembro de 2025.

DIOGO DEMARCHI SILVA SINARA REGINA LANDT SIMIONI
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador CIB/SES
Presidente do COSEMS

Coordenadora CIB/COSEMS